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ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAQ DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT, PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ' CAMARA MUNICIPAL 13 (trezs)

OBS; PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CAMARA MUNICIPAL DE PIUMHI - SALA DAS SESSBES “VEREADOR 305E
SOARES DE OLIVEIRA SOBRINHO™ et

a0y
g TR
. ENDERECO
RUA PADRFE ABFL, ng 332 - CENTRO

CIDADE UF CEP
PIUMHI MG 37.925-000
TELEFONES FAX
OXX=37=371«1551 OXX=37=371-1551

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME
SOUSIANEIBATISTA LOPES "A@nlﬁ)Q GG rIVARLE [EAMAUTAAT
UNIDADE/DEPARTAMENTO (\ ~ . ) CARGO
SECRETARIA GERAL DA CAMARA SEC;. ADMINISTRATIVO
TELEFONES . - FAX
02X -37=371-1551 ] OXX=37-371-1551
SOLICITACAOQ

SOLICITO A ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

nco L
AUTENTICACAO DOPRESIDENTE{Y _ i\ ™~
NOME COMPLETO Wi U
PEDRO REZENDE DA SILVA - A
NOME PARLAMENTAR ANIVE]?SARIO DI/MM PARTIDO
PEDRINHO DA MAPEAS 22/'05/53 PTRB

T
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ESTADC DE MINAS GERAITS

Camara Municipal de Piumhi 0
Ruy Padre Abel, 332 - 27 Andar - Centro

Telefax: (37) 3371-1551

CEP 317925-000 -- PILGMHLI - MG,

poL0 ADERIBO

QFICIO 31/ ' Prniu, 12 de fevereiro de 2.00)

A Camara Municipal de Piumli pela sua Presidente vem por meio deste
comumear 0 envio do - mail informands a composigao da Camara Municipal de
Pinmbi, conforme ¢dpia em anexo.

Alenciosamente

4 A A (:_ﬂ"x\
‘ ﬁiﬁ{?‘;{’; eE i @—LL:(#/‘F’?J
MARLENE DE SOUZA COSTA
PRESIDENTE

A/C de Belania

Prodasem- interlegis

Av'n® 02 anexa C do Senado Federal
Brasilia - DF

Cep- 70.165-900
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nova musa dirctora

Assunta: nova mesa diretora
Data: Mon, 12 Feb 2001 08:44:22 -0300
De: JOSE DE LIMA <jima@netpiumbi.com.br=
Para: infonmadinnledegis.pov.br

=onforme pedido, intcrmamcs of novor MenIos da Mesa Direrorz da Simara
Municipal de riumni, gue tluou o sequintn: :

Marlens de Sousd Soblud Drruideube

Wwildes Wellias de Oliveira - Vice Presidentc

Pedrs Rezende da Fiiva - 17 Secretario

Juse Sengupde de Faris 2% Guereldrio

Veraariares

Bid Marla Towd Rochsa

Ariinde Barkosa NHeto

trancisco rerFreira de Castro
Josa¥a Martinz de TFarls

Juusd Cardwsye o Sunha

Jose Alberico Candide

Jane Ferreira de Castre

Meacel Gomeeniodo Mo
Sebastide Dontrels Dlas Noguelra

CAmara Municipal de Piumhi, 1¥ de fevereivo 2 F,00%

Lo de Ee_tan'-a
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- ES1ADO DE MINAS GERALS Procssso N°_{

Camara Municipal de Pitinhl { piica £, ..

Rua Padre Abel, 332 - 2° Andar - Cenbro

Telofax: (37) 3371-155]
CEP 37923-000 ~ PIUMINI ~ MG.

] DADOS DA CAMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

‘ ' MESA DIRETORA

MARLENE DE SOUZA COSTA - PFL . Msic
Presidente

é_ WILDE WELLIS DE OLIVEIRA - PSC. \UELLI5
Vice Presldente

PEDRO REZENDE DA SILVA - PTB -?E DRez,
i° Secretario '

JOSE SEGUNDO FARIA - PTB -3 SFR
29 Secretario
VEREADORES

AT

| ANA MARIA TOME ROCHA- PSC .AMTUM
ARLINDO BARBOSA NETQ - PSD~ A’&” E

FRANCISCO FERREIRA DE CASTRO - PSC - FRCT

JOSAFA MARTINS DE FARIA - Psp-SMTF

JOSE ALBERICO CANDIDO - PSB- heic

10SE CARDOSO DA CUNHA - PTB-JCVN WA
JOSE FERREIRA DE CASTRO - PSDB —TFCﬁT
MANOEL GUMERCINDO MARQUES - pHs _ CFMDO

‘SEBASTIAQ DONIZETE DIAS NOGUEIRA - PHS . SDIJ v

aobs: Aos cuidados de Denise
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De: JOSE DE LIMA [jlima@netpiumhi.com.br]
Enviado em: Segunda-feira, 12 de Fevereiro de 2001 08:44
Para: informa@interlegis.gov.br

Assunto: nova mesa diretora.

Municipal de Piumhi, que ficou o seguinte:
Marlene de Souza Costa - Presidente
Wildes Wellis de Oliveira - Vice Presidente
Pedro Rezende da Silva - 19 Secretario
José Segundo de Faria - 2° Secretario

Vereadores

Ana Maria Tomé Rocha
Arlindo Barbosa Neto
Francisco Ferreira de Castro
Josafa Martins de Faria
José Cardoso da Cunha
o José Alberico Candido
"W José Ferreira de Castro
Manoel Gumercindo Marques
Sebastido Donizete Dias Nogueira

Camara Municipal de Piumhi, 12 de fevereiro de 2.001

A/C de Betania

conforme pedido, informamos os novos mebros da Mesa Diretora da Camara

po' LO ADERIDV
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EXTADO DE MINAS GERATS . 0
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Camara Municipal de Piymnhi|For & I
Rua Padre Abel, 332 - 2° Andar - Cenirg Processo N,
.&qﬂ—-—-

Telefax: (37) 3371-1551
CEP 37925000 ~ PIUMIIT - MG,

Rubrica.......

OFICIO 30401 Prumhi, 12 de fevereira de 2 001

Tendo em vista o breve recebimento dos cquipamentos doados pela Comunidade
do Poder 1.egislativo - luterlegis, venho por mejo degte comunsear os nomes dos
dots servidores que estario trabalhande com os referidos cquipamentos:

- fusiane Batista Lopes Teixeira (Secretaria Executivaj

- fosé de Lima ( Auxiliar Administrativo)

Alenciosamente

! S o ’ €~
. / %&" C;'*f“"-'-ii’-? 'Vé S /1":(,1{
MARLENE DE SOUZA COSTA
PRESIDENTL

AC de Belania

Prodasem- literlegis

Av' 1”02 anexo C do Senado Federal
Brasilia - DF

Cep- 70.165-900
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Tetefax: (37) 3371-1551
CEP 37925-000 — PIUMHI — MG.

OFICIO N° 035401 Piumhi, 19 de margo de 2.001

Prezadas Senhores

Acusamos o recebimento da correspondéncia, na qual, especitica as onenlagocs
para o r(.spomzm.i pelo programa Interlegis ¢ a situagdo da infra-cstrutura.
Informamos que a Camara Municipal de Pinmbi, ja esta em ordem com sua infra-
estrutura, equipaimentos ¢ movels na qual lora.m_ pedidos, pronto para nstalugao
do Ponto de Presenca Interlegis. (. responsavel  pelo reccbimento  dos
equipamentos € a senhora Jusiane Batista Lopes Teixeira, Sccretaria Executiva da
Camara Municipal de Piumhi ou José de Lima - Auxiliar Administrativo.

Qs Servidores no qual toram pedidos para serem treinados na utilizagio dos
equipamentos no dia da instalagdo sio 05 mesmos acima citados,

Alenciosamente

oy
NI_ARLENL Dk S()U?A COS]A
PRLESIDENTI:

Ao Programa Interlegis

Prodasen-Senado Federal

Via N2-Ancxo C do Senado chetal _ .
70.165-900 - Brasflia - DF ‘ A
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Camara Municipal de Piamhi | Mbice __€an0
Rua Padre Abel. 332 - 2¥ Andar - Centro
Jelefax: (37) 3371-15351

CLP 37925-000 — PICMBL - MG

QFICIO N O39/01 Piumhi, 04 de abril de 2.001

Prezados Senhores

. I com grata satisfagio que viemos a infonnar a esta Casa, que nos foi entregue
pela Novadata no dia 20 de margo de 2001 os cquipamentos pary instalagio do
Ponto de Prescnga Interlegis,
Informamos também que esta Camara ja esta preparada para receber a visita do
tecnico responsavel pela instalagdo e treimamento dos tuncrondrios que 1rao
traballiar com o Programa Interlegis.

Alenclosamente

W
J\i@.ﬁu_n =54 s O
‘ MARLENE DE SOUZA COSTA
' PRI-STDENTIZ

Ao Programa Interlegis
Prodasen-Scnado Federal

Via N2-Anexo C do Senado Federal
70.165-900 - Brasilia - DF
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Centro de Infoendtesa 3
Prosessaments de Godos do Sena

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a ado¢ao das providéncias necessérias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizacio da adesdo da Camara Municipal de
Piumhi - MG

Em : 10/07/2001.

Atenciosamente,

Denise Maria da Silva
Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Interlegis - Pesquisa sobre as Cimaras Municipais.

Instrugdes:
e Se tiver Internet, por favor responda a essas

perguntas pela pagina www.interlegis.gov.br.
* Se tiver dificuldade com a Internet, preencha este formulério e envie pelo correio, até
31/3/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal
SR Brasilia - DF CEP 70.165-900 [
» Este formulario aborda algumas questdes técnicas que algumas Camaras poderao ndo
responder por inexisténcia de equipe de informatica propria. E importante ressaltar que
o preenchimento deste questiondrio ndo € condi¢do para a Cimara aderir ao programa
‘ Interlegis.
. o Para informagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail
informa@interlegis.gov.br

| 1 - Identificacio:

Camara Municipalde  pyMHI - UF: MG

Enderego: RUA PADRE ABEL, 332 | Cep:37.925-000
| Telefones: 0XX=37=371-1551 Fax: OXX=37-371-1551

E-mail: Home page:

2 - Dados do Presidente da Cimara: _
Nome parlamentar: _PEDRENHO DA MAPEAS Partido: PTB

Nome completo: _ prDR0 REZENDE DA SILVA
Telefones: 0XXw37-371~3513 Fax:

1 ® E-mail: ___ Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funcio equivalente):

Nome: JUSIANE BATISTA LOPES { SECRETARIA ADMINISTRATIVA)

Fungdo: grrreTiRTA
Telefones: 0XX=37w371«3392 Fax:

E-mail: Home page: : o

| 4 - Dados do respons:ivel pelo preenchimento deste formuldrio:

Nome: JUSIANE BATISTA LOPES

Fungdo: _srreprTARTA AQMINISTRATIVA
Telefones: Oxx=3%- 371=3392 - Fax:

‘ E-mail: Home page:

UACENSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Cdmaras.docpag 1 de s ¢
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5 - Setor de Informatica
5.1 - Existe um Setor de Informatlca na Camara? Sim [x| Nao []

5.2 - Vinculado a quem? : a SECRETARIA GERAL

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informética na Cimara?

5.4 - Cargo na Mesa:

5.5 - Dados do Responsivel pelo setor de Informitica da Cimara:

' Nome: JOSE DE LIMA

Fun¢do: aUXIITAR ADMINISTRATIVQ
Telefones: 037-371=1551 Fax: OXX-=37=371-1551
Y E-mail: ' Home page:

' 5.6 - Informacies sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: Programadores: , Operadores de Micro: =>4
k - Técnicos de suporte em:
Hardware: Windows NT: 0.2 Linux:

Obs:

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informdtica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de -
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Nio ) sim - Interno sim - Terceiros

Apoio aos Gabinetes ' ] L]
Administrativo - [] [] .
‘Processo Legislativo [] 7] ]
6.2 Existe necessidade de revisio ou de novos sistemas de informadtica nas areas abaixo
relacionadas?

. Néo Sim
Apoio aos Gabinetes ]
Administrativo ] [«
Processo Legislativo ]

U-CENSCL\GerencialBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 2des 0
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7 - Configuracio do Servidor Central:

. 7.1 - Plataforma de Hardware:
[ ] Mainframe: (] Intel:
[ ] Risc: . [7] Outras: - Especificar:
X Nao tem servidor A

s 7.2-Topolngia da Rede:

' ‘i.Nenhuma: [ ] FDDI:
[_] Token-Ring: [TATM: .
[ ] Ethernet: [ ]Outros: - Especificar:

[] Fast-Ethernet:

» 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[ I Novell versdo - [ Windows 3.x
[] Windows NT [ ] Lan-Tastic
Windows 95/98 [] Outros: Especificar:

8 - Configuracio das estacdes de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores: J
Tipo | Quant. Processador Melﬁéﬂa {MB) HD (MB ou GB)
] 1 [PedrumPeqll 2 J¢ =GB _[4¢
2 = .
3
4
5 pg—
. 8.2 - Sistema Operacional das estacdes de trabalho:
[ 1DOS:. [X Windows 95 / 98
[ ] Windows 3.x [ ] Windows NT
[ ] outro Qual?

UACERSCL\Gerencial\BD e pesquisas ComunigdadeiPesgulsa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag3des 0




v Prodasen Fohane 14

Procsssa Ng_.ql___qp 3 OJ

(F:’re;c‘;%::n!wr;?l?gg(gafios do Senado Federal HUbf'Cn__h____v_%ﬁé@ __________
. 8.3 - Impressoras:
Tipo | Quant. Marca __ Modelo
1 1 MEWMLETT PACKARY WP DESKIET 60 C
5 .
3
4
5

= 8.4 - Aplicativos da estacdo de trabalho:

Ix¢] Office 97: [ ] Excel
' [ ] Office 95 . [ antivirus: |
. [ ] Word 6.x [] Netscape

[ ] Internet Explorer

= 8.5 - Outros dispositivos das estagdes de trabalho:

["] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [] Sim [X|Nao % Estabilizador:

[] Kit Mutimidia: No breaks:
[[] Scanners - Quantidade: :
9 - Equipamentos para Backup: .

backup? | Sim  [¥] Ndo

A Céamara utiliza algum procedimento de  [_] Fita streamer - Quantidade:
‘ [1Zip-drive: - Quantidade: [ ] Jaz-drive: - Quantidade:
|

10 - Informacdes quanto & rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? Bl SIM [INAO
Aterrada? [ SIM [(JNAO
Voltagem: 110V []220v

11 - Informacies sob%re a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa j4 est4 conectada a Internet? Sim [_] Nio
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
.[INg&o;  [X] Sim - provedor local, 1 Sim - provedor de fora a km

UACERSCL\GerencialBD e pesguisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 4de5 0
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12 - Informacoes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[ ] Nao; Sim — fornecedor local; [] Sim — fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores € impressoras na regiéo?
[} Néo; Sim — assisténcia local; [] Sim — assisténcia de fora a km

13 — Observacdes gerais:

U:\CENscL\GerencialBD e pesq

ufsas Comunidade\Pesquisa Cdmaras fev2000\Questionario Cimaras.docpag 5de5 0




FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS

Y
. e e,

Camara Municipal Foia e & } ’
1 Procasss %\"MB{H 3
‘ Data: /77 275! o4 | S SSs “"

Estado: <7755 ; Cross Municipio : £ ¢/r27 Syl

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:
(Pessoa autorizada pela Camara que estd realizando o aceite )

Assisténcia Técnica ,
Empresa : T_]‘,?formp“'ﬁ':aTécn_ico : b Vy//
pDD/ Telefone Comercial: {3 V RG-S Y

‘ Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

1} Num. de série: /qM/ﬂ'//é’;’ZS Num. de tombamento: £ 57 ¥

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memnoria

2) Num. série CPU: /25 (45 Num. de tombamento: 7 o FF

Num. série Monitor: £2¢7 75.90():?;2’ Num. série Gateway: X' 7 S P Y 3E79C 7

|
Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : __{

Foi Ministrado curso de 3 horas? - Em caso de SIM no campo anterior, atribua um

coneeito.
SIM/ NAO . (Muita Bom, Bom, Regular, Ruim)
Observacoes: WM-Z:

2 gt L T £
p /é /yﬂw‘g e

(Cologue neste campo todas as informagdes que vocé ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalacao efetuada efou condigdes futuras de
funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condicoes de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data | zs” | 2oce Ass. /61‘::—::—

'L/'_','i\ ;,:',"l_’- “_{ C-C - r':"\ [& SN
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Secretaria Especial do Interlegis - SINTER ]

INTERLEGI/

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposig8o dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participacdo
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nacées Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradeco a participagdo dessa Céamara no
Programa Interlegis, esperando nac so continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de modernizagao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor{a) Presidente da Camara Municipal de Piumbhi
Praga Doutor Avelino de Queiroz n° 75 - Centro
Piumhi - MG
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NATAIRE
INATAIRE
A Sua Exceléncia ofa) Senhor(a) e
Presidernle da Camara Municipal de Piumhi
Praga Doutor Aveling de Queiroz n® 75 - Centro | [ SO TR RO N N B
Piumhi - MG uF PAlS 1 PAYS
37925-000

Ll 11
NATUREZA DO ENVEQ | NATURE DE L'ENVOT
[} PRIORITARIA  PRIORITAIRE

[lems

ASS

ATURA DO RECEBEDOR / SIGNATURE DU RECEPTEUR

{ ] SEGURADO 1 VALEUR DECLARE

DATA OE RECEBIMENTQ-~]~ " CARIMBQ DE ENTREGA
. DATE DE JVBATION 7 _| .UN!DADEZ%E:;ESHNO .
a O . WJD ” BUREAU DE DE§TINATION
NQU M- / ) M9 TN\
NOME LEGIVEL DO RECEBEDCR / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR i Lo R
: b R
' G 1 1
Loy gQ - . -, &
N°® DOCUMENTO DE IDENTIFICACAC DO RUBRICA E MAT. AR |
RECEBEDOR / ORGAD EXPEDIDOR SIGNATURE DE : ey P
P o -
Y ' o /
. - L
ENDERECO PARA DEVOLUGAQO NO VERSO / ADRESS%E RETOUR DANS LE VERS|--... .~
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